

## DZIENNIK OBWIESZCZEN

RZĄDOWYCH i PRYWATNYCH dla KROLESTWA POLSKIEGO.

PISMO DODATKOWE DO GAZETY POLSKIEJ.

w Warszawie d. 29 Kwietnia 1828 r. we Wtorek — w załączeniu do Nru 119 Gazety

Urząd municypalny miasta stołecz: Warszawy  
Gdy ogłoszona poprzedniczo licytacja publiczna in minus na reparacją i utrzymanie pomp, i studziń publicznych, tudzież mostków, oczekiwanej nie przyniosła korzyści, stósownie więc do Reskryptu Kommissji Rządowej Spraw Wewnętrznych i Policji z d. 18 b. m. Nro.  $\frac{225}{545}$  powtórną na powyższy przedmiot ogłasza licytacją publiczną; i termin stanowczy do odbycia onej na dzień 12 maja r. b. na godzinę 3 z południa tu w Ratuszu Głównym w sali zwykłych posiedzeń przeznaczając, wzywa chęć podjęcia tej entrepryzy mających, aby zaopatrzeni w vadia w gotowiznie.

- a) Na reparacją studziń . . . zlp. 1000  
b) Na reparacją mostków . . . zlp. 700
- w terminie i miejscu oznaczonym znajdować się chcieli — Warunki licytacji w każdym czasie w Biórze Urzędu Municypalnego przejrzane bydź mogą. w Warszawie dnia 23 Kwietnia 1828 r. — Radzca Stanu Prezydent Woyda.  
Sekretarz Jeneralny G. Jahołkowski.

*Dyrekcya Szczegółowa Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego Województwa Kaliskiego.*

Uwiadomia publiczność, iż dobra ziemskie Rataie, Dłusko, Wymysłów, wójtostwo Pyzdrowskie i Białobrzegi, z przyległościami w powiecie Pyzdrowskim, obwodzie Konińskim, parafji Szumarzew wojewodztwie Kaliskiem położone, Towarzystwu Kredytowemu Ziemskiemu zastawione, na satysfakcją zaległych należitości Towarzystwu Kredytowemu przypadających, z mocy art. 86 i 87 prawa sejmowego w dniu  $\frac{1}{3}$  Czerwca 1825 r. zapadłego, w trzechletnią dzierżawę, poczynając od dnia 24 Czerwca r. b. 1828 do tegoż dnia 1831 r. w dniu 16 Czerwca r. b. przez publiczną licytacją na

posiedzeniu Dyrekcji Szczegółowej Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego województwa Kaliskiego, w domu Sztillera przy ulicy Rybie targowisko w Kaliszu o godzinie 10 zrana odbyć się mającą więcej dającemu i przybicie otrzymującemu wypuszczone zostaną pod następującymi głównemi warunkami: 1. Że dzierżawca obowiązany będzie opłacać corocznie ciężary gruntowe i podatki publiczne jako to: podatek ofiary i kontyngens liwerunkowy, bieżące Zlp. 1743 gr. 2. wynoszące, niemniej ponosić winien wszystkie ciężary służby publicznej bez bonifikacji. 2. Że winien będzie przed objęciem dzierżawy złożyć gotowizną całkowitą zaległość Towarzystwu Kredytowemu Ziemskiemu, od zaciągniętej pożyczki należąca na Zlp. 653 gr. 10 obrachowaną i ratę Czerwcowa r. b. Zpl. 2325 wynoszącą; 3. Że przyjmuje obowiązek dalszego regularnego wnoszenia opłat, przez ciąg dzierżawy, z dobr tych Towarzystwu Kredytowemu Ziemskiemu należnych, w dwóch półrocznych ratach a mianowicie od I do 12 Czerwca i od I do 12 Grudnia każdego roku, które to wypłaty półrocznie wynoszą Zlp. 2325; 4. Że odda dobra przy wyjściu kontraktu, w takim stanie w jakim je obejmuje; 5. Zrzecz się wszelkich pretensji przez czas dzierżawy z jakiegokolwiek źródła pochodzących; 6. Że za wszelkie uchybienie opłat poddaje się exekucji administracyjnej towarzystwa i co do sporów i wątpliwości z tytułu dzierżawy wyniknąć mogących, ulegać będzie decyzjom władz towarzystwa Kredytowego Ziemskiego. Reszta formalności i warunków licytacyjnych przez chęć dzierżawienia mających, w każdym czasie w kancelarji Dyrekcji Szczegółowej u pisarza teje dyrekcji przejrzane bydź może. w Kaliszu dnia 21 Kwietnia 1828 r. Prezes Biernacki. Pisarz Chrystowski.

### Uwiedomienie.

Kurator massy rozbiorowej JO. Xięcia Kazimie: Sapiehy, w skutek decyzji trybunału województwa podlaskiego w dniu 27 Marca r. b. do Nru 474 zapadłej, każdemu, komu o tém wiedzieć należy, wiadomo czyni, iż w dniu trzydziestym pierwszym Maja r. b. o godzinie 10 rano, w izbie posiedzeń trybunału, w mieście Siedleach, w domu pod Nrem 168 wprost ulicy Pięknęj sytuowanym, przed W. Sędzią Cichorskim referentem téjże massy, folwarki, Elźbiecin i Kopytów, z przyległościami, do massy rozbiorowej Sapieżyńskiej należące, w powiecie i obwodzie Bialskim Województwie Podlaskiem nad rzeką spławną Bugiem sytuowane, przez licytacją w trzechletnią dzierżawę wypuszczone będą. Warunki takowej dzierżawy tudzież inwentarz tychże folwarków, i intratę z nich można każdego czasu u Administratora dóbr konkursowych W. Veranda w mieście Koduiu powiecie bialskim województwie podlaskim mieszkającego, i na terminie licytacji, przejrzeć; ostrzega się pretendentów, iż w terminie oznaczonym każdy przystępujący do licytacji, podług warunków, wadium złożyć będzie obowiązany. — Siedlce dnia 15 kwietnia 1828 r.

Józef Izdebski. P.T.C.W.P.K.M.

### Obwieszczenie.

Dobra Grabowo z przyległościami Otłogi i Dąb w powiecie Biebrzańskim obwodzie i wdtwie augustowskiem położone, w terminie dnia 16 Maja 1828 z rana o godzinie dziesiątej naznaczony, w mieście Szczuczynie przed rejentem powiatu biebrzańskiego W. Kryńskim od dnia 24 Czerwca 1828 r. na trzy po sobie idące lata więcej dającym i przybicie otrzymującemu wydzierżawione zostaną. — Licytacja od summy złp. trzy tysiące dzierżawy rocznej w dniu 1 Grudnia i 1 Czerwca każdego roku z góry opłacać się mającej, zaczynać się ma. — Zawiadomia się przytém każdego, chęć dzierżawienia tych dóbr mającego, iż akt zajęcia i warunki licytacji w biurze Rejenta złożone w każdym czasie przejrzane być mogą. — Grabowo dnia 4 Kwietnia 1828 roku.

(podpisano) Paweł Jastrzębski Komornik.

### Zapozew edyktalny.

W xiędze hipotecznej szlacheckiej wsi Mielna w powiecie Gnieźnieńskim sytuowanej jest w rubryce III Nro 2 protestacja de non amplius intabulando na rzecz radcy kameralnego ur. Gwil-

elma Fischer i tegoż braci Karola i Franciszka Fischerów względem zameldowanej pod dniem 24 Stycznia 1797 roku ich ojcu ur. Karólowi Ludwikowi Fischer, przez Króla Stanisława Augusta pod dniem 27 września 1798 r. nadanej summy 22,000 złp. prawem kaduka zaintabulona. — Gdy pobyt braci Fischerów nie jest wiadomym, przeto na wniosek ur. Janiszewskiej, jako terazniejszej właścicielki Mielna, zapożyczamy tychże, lub ich sukcesorów albo cessionarjuszów lub któżkolwiek do powyż wspomnionęj summy inniemat mieć pretensje, niniejszym publicznie, iżby względem summy téj bez zwłoki skargę zamieśli, najpoźniej zaś w terminie nadzien 7 lipca r. b. zrana o godzinie 9 przed W. Chełmićkim sędzią naszym ziemiańskim, w sali posiedzeń naszych wyznaczonym, że się to stało, udowodnili, wrazie zaś przeciwnym przy nakazaniu im wiecznego milczenia z swemi wszystkimi pretensjami prekludowanemi i wymazanie powyższej summy rozrządzone zostanie. Gniezno dnia 28 stycznia 1828r. Królewsko-pruski sąd ziemiański.

Osobom które rady i pomocy moiej w lezeniu dolegliwości zębów iakiego bądź rodzaju użyć sobie życzą, mam honor niniejszym donieść, że na teraz mieszkam przy Ulicy Miodowej w pałacu JW. Hrabia Paća blisko kościoła X. X. Kapucynów — Za wygotowanie zębów sztucznych, które oprócz znanych dotąd gatunków wyrabiam z massy chemicznej przezemnie wydoskonalonej i które sposobem przezemnie wynalezionym wprawiam, następujące ustanowione są ceny: za pojedyncze zęby płaci się za sztukę 1. do 5. dukatów — za całe rzędy czy zwierzchnie czy dolne od 10 do 200 dukatów — Podług różnicy powyższych cen ręczę za trwałość zębów odemnie wziętych — Samo przez się rozumie się, iż zawsze słuszny będę miał wzgląd na stan majątku osób, które mnie swem zaufaniem zaszczyć zechcą. — Dla ubogich którym w wszelkich dolegliwościach zębów pomoc moią bezpłatnie ofiaruję, przeznaczam czas od godziny siódmej do dziewiątej z rana. — w Warszawie d. 21 Kwiet: 1828 r.  
A. C. Laemlein Doc. Medic. Dentysta i członek kilku Towrzystw Uczonych.

W kawiarni przy ulicy Miodowej w pałacu dawniej Chodkiewiczów, dostać można w każdym czasie na butelki kwasu chłodzącego, butelka po gr. 15.